10. Præterea. Omnes hostiæ pacificæ unius generis esse videntur. Non ergo debuit poni ista differentia quod quorundam pacificorum carne non possent vesci in crastino, quorum-

dam autem possent, ut mandatur Lev. vii.

11. Præterea. Omnia peccata in hoc conveniunt quod à Deo averunt. Ergo pro omnibus peccatis in Dei reconciliationem unum genus sacrificii debuit offerri.

12. Præterea. Omnia animalia quæ offeriebantur in sacrificium, uno modo offeriebantur, scilicet occisa. Non videtur ergo conveniens quod de terræ nascentibus diversimode fiebat oblatio. Nunc enim offeriebantur spicæ, nunc similia, nunc panis, quandoque quidem coctus in clibano, quandoque in sartagine, quandoque in craticula.

13. Præterea. Omnia que in usum nostrum veniunt, à Deo recognoscere debemus. Inconvenienter ergo præter animalia, solum hæc Deo offerbantur, panis, vinum, oleum, thus, sal.

14. Præterea. Sacrificia corporalia expriment interiorius sacrificium cordis, quo homo spiritum suum offert Deo. Sed in interiori sacrificio suum est de dulcedine, quam repræsentat mel, quam de mordacitate, quam repræsentat sal: dicitur enim Eccl. xxiv. 27. *Spiritus meus super mel dulcis*. Ergo inconvenienter prohibebatur in sacrificio apponi mel, & fermentum, quod etiam facit panem sapidum; & præcipiebatur ibi apponi sal, quod est mordacitativum, & thus, quod habet saporem amarum. Videtur ergo quod ea quæ pertinent ad ceremonias sacrificiorum, non habeant rationabilem causam.

Sed contra est quod dicitur Lev. 1. 9. *Oblata omnia adolebit sacerdos super altare in holocaustum, & odorem suavisimum Domino*. Sed sicut dicitur Sap. vii. 28. *neminem diligit Deus, nisi qui cum sapientia inhabitat*: ex quo potest accipi quod quicquid est Deo acceptum, est cum sapientia. Ergo illæ ceremoniæ sacrificiorum cum sapientia erant, velut habentes rationabiles causas.

Respondeo dicendum, quod, sicut supra dictum est (art. præc.) ceremoniæ veteris legis duplicem causam habebant: unam scilicet litteralem, secundum quod ordinabantur ad cultum Dei; aliam vero figuralem, sive mysticam, secundum quod ordinabantur ad figurandum Christum. Et ex utraque parte potest convenienter assignari causa ceremonialium, quæ ad sacrificia pertinebant. Secundum enim quod ordinabantur ad cultum Dei, causa sacrificiorum dupliciter accipi potest. Uno modo secundum quod per sacrificia repræsentabatur ordinatio mentis in Deum, ad quem excitabatur sacrificium offerens. Ad rectam autem ordinationem mentis in Deum pertinet quod omnia quæ homo habet, recognoscatur à Deo tamquam à primo principio, & ordinetur in Deum tanquam in ultimum finem: & hoc repræsentabatur in oblatio-